

KHUTBA

Fredag, 17.07.2009

Norsk

Sammenligning mellom saligheter i denne verden og i det hinsidige

Oppsummering av dagens khutba:

- 1- Forskjellen mellom saligheter i det jordiske livet og i paradiset
- 2- Bygninger i paradiset
- 3- Maten i paradiset
- 4- Drikke i paradiset
- 5- Det laveste nivå i paradiset.

I denne khutba diskuterer vi ulikheter mellom lykksalighet i denne verden (med antagelse at man har fått den meste man kan oppnå) og i det neste livet i paradiset, samt det som Allah har planlagt for Hans tjenere der.

Den første forskjellen er at oppholdet i *dunya* (denne verden) er begrenset, mens i den andre verden (*akherah*) er det evig. Allah tester oss i *dunya*, slik at Han kan se hvordan vi oppfører oss, og i det neste liv får man belønning for sitt strev. Allah har fortalt oss om lykken og frelsen som man får i paradiset, og det utgjør et stort motiv, for det er noe alle ser opp til og lengter etter.

Saligheter i *dunya* og i *akherah* er absolutt ikke det samme, og det eneste de har til felles er navnet (samme begrep for to ulike ting).

Ibn Abbas har fortalt: "Paradiset er ikke sammenlignbar med denne verden, men himmelen er". (Sahih Aljame')

Det finnes bygninger i både *dunya* og *akherah*, men de er ulike. I denne verden ser huset ut som en sky, som passerer fort, i tillegg vil bygningen trenge oppussing, renovering og reparering med jevne mellomrom. Dette er noe som mennesker sliter med.

Det er motsatt i paradiset. Profeten (SAAW) sa: "**Bygninger i paradiset er laget med murstein av sølv og gull, og dets steinplater er laget av moskus som har sterk lukt som sprer rundt, og dets grus er av perler og safirer, og dets jord er av safran**". (Ahmed og Tirmidhi)

Allah (SWT) sier: "**og i herlige boliger i Edens haver**". (Assaf 12) Der er det ingen dårlig lukt eller søppel i det hele tatt.

I paradiset er ikke teltene laget av tekstil, men de er av hule perler. Som nevnt i hadith'en:

Abu Bakr b. Abdullah b. Qais fortalte med tillatelse fra sin far at Allahs sendebud (SAAW) uttalte at i Paradiset er det telt som er laget av en eneste uthult perle, 96 540 meter høy. Det bor familier der rundt hvert hjørne og de andre er ikke istand til å se den troende som går rundt dem."

Elvene i *dunya* er utsatt for forurensing og tørke, mens i paradiset er de beskrevet som: "**Det er elver med uforurenset vann, elver med melk av uforanderlig smak, elver med vin som er en nytelse for dem som drikker den, og elver med ren honning**". (Mohammad 15)

Al Kawthar (en elv i paradiset) har kanter av gull og dens steiner er av perler og safir, og dens lukt er ferskere enn moskus og dens farge er hvitere enn snø. I Koranen leser vi: "**Vi har visselig gitt deg Al-Kawthar (en elv i Paradiset)!**" (Alkawthar 1)

Kvinner i paradiset

Profeten (SAAW) fortalte: "**Hvis noen av Paradisets kvinner ser ned mot menneskene på jorden, ville hun lyse opp plassen mellom himlene og jorden, og fylle den med parfyme. Sløret på hennes hode er bedre enn denne verden, og alt som finnes i den**". (Bukhari)

Det er kun hennes slør som omtales, tenk på resten av hennes klær!

Kvinner fra denne verden kommer inn i paradiset, fordi de utfører bønn og faste, de tilber Allah som det må gjøres i *dunya*, og det er et stort eierskap og belønning i *akherah*. Alt eierskap i denne verden vil bli utryddet.

----- DEL 2-----

I denne verden får man vanskeligheter som nedsetter livskvaliteten, mens i den hinsidige er det motsatt. Profeten (SAAW) sa: **“O Allah, Det finnes ingen godhet, unntatt i livet etter dette.”** Mhammad SAAW fortalte: **“En plass i Paradiset på samme størrelse som den korte spennvidden til en av buene deres, eller størrelsen til en piske, er bedre enn alt det verdslige.”** (Bukhari)

I Koranen leser vi: *«Når du ser deg om, ser du lyksalighet og et herlig rike».* (Alinsan 20)
Rikdom og lyksalighet som er evige, blir ikke tapt, fjernet eller mangler noe.

Maten i dette livet

Det er påvist at maten forårsaker mange problemer og sykdommer, i tillegg vil den kreve forberedning og arbeid under behandling og prosessering. Profeten (SAAW) sa: **«Maten som Adams sønner spiser er et eksempel for hele verden; etter at de salter og forbereder den, se hva det blir».** (Ahmed.) I referanse til at maten blir til avfall.

I paradiset blir maten beskrevet som: *« med slike frukter som de velger seg ut, og kjøtt og fugl som de ønsker seg.»* (Alwaqi'ah 20-21)

Mat som ikke krever hverken kostnad eller innsats. *«Havens skygger hviler over dem, og fruktklaser henger ydmykt ned.»* (Alinsan 14)

Deretter leser vi: *« med havenes frukt hengende nær ved hånden.»* (Arrahman 54)

“Evig unge gutter kretser rundt dem. Når du ser dem, tar du dem for utstrødde perler.” (Alinsan 19)

Betjening i paradiset

De er noe som er bare underlig, de er rolige, fredlige og serverer og responderer med total frivillighet.

Drikke

Vin i denne verden fører til at man mister mange viktige ting: hjernen, penger og helse. Mens i det hinsidige er det ikke tilfelle; **“ Det går rundt blant dem sølvkar og krystallbeger, krystallblankt sølv, fint laget.”** (Alinsan 15-16)

“ rent og velsmakende for dem som drikker, hvori ingen beruselse er, og de blir ikke utmattet.” (Assaffat 46-47)

“ og Herren gir dem en ren drikk.” (Alinsan 21)

Edel og ren drikke, som ikke forårsaker noen ubevisshet eller skadelige konsekvenser.

Søvn

Søvn i denne verden er ikke noe som er stabilt, det kan forstyrres med mareritt. Profeten (SAAW) sa: **“ Søvn er dødens søsken”.** (Attabarani)

I paradiset er det ikke noe søvn, tretthet eller sykdom. At det er ikke noe søvn i paradiset er faktisk en fordel, siden man går ikke glipp av alle saligheter som er rundt hele tiden.

Været

I dette livet er været varierende, det kan forverres til det ubehaglige noen ganger. Det kan være kulde eller varme, sand- eller snøstormer o.s.v.

Mens i paradiset: **“ møter de verken solens hete eller bitter kulde.”** (Alinsan 13)

« og Vi vil lede dem til en skyggefull skygge.» (Annisaa 57)

Fortalt av Abdullah: Profeten (SAAW) sa: **“Jeg kjenner den personen som kommer sist ut av helvetesilden, og den som sist entrer paradiset. Det er en mann som kommer krypende ut av helvetesilden og Allah vil si til han, 'gå inn i paradiset.' Han vil gå til det, men han vil innbille seg at det er fullt, og returnere og si, ' O min Herre, det var fullt.' Allah vil si, 'gå og entre paradiset, og du vil få det som er lik verden og ti ganger mer (eller du vil ha så mye som ti ganger mer enn i verden).’ Deretter vil mannen si, ' gjør du narr av meg (eller ler av meg) selv om Du er Kongen?”** Jeg så Allahs sendebud (da han sa det) smile så fremste kinntann vistes. Det sies at det er laveste grad blant paradiset folk.

Fortalt av Abu Huraira: Allahs sendebud sa at Allah har sagt: **“I Paradiset finnes det ting som**

ingen øyne har sett, ingen ører har hørt, og som aldri har falt menneskers hjerter inn.

Deretter resiterte han: ***“Men ingen vet hvilken lyst for øyet som venter dem i det skjulte, som belønning for deres gjerninger.”*** (Assajdah 17)

O Allah, La oss få bli blant paradiset folk og komme til Al-Ferdaus, og La oss komme til paradiset uten gransking om det vi gjør i denne verden. O Allah ikke nekt oss paradiset. .. Amen!

Khutba av Sidi Mohamed Ould Cherif